



No. 1554/NFA – 2021/80.0/ISTC (2021 – 22)

Date: 08.12.2021

To

The Principal Chief Conservator of Forests (HoFF)

Govt. of (Andhra Pradesh, Arunachal Pradesh, Assam, Bihar, Chhattisgarh, Gujarat, Haryana, Himachal Pradesh, Jammu & Kashmir, Jharkhand, Karnataka, Kerala, Madhya Pradesh, Maharashtra, Meghalaya, Nagaland, Odisha, Punjab, Rajasthan, Tamil Nadu, Tripura, Uttar Pradesh & West Bengal)

Sub: Postponement of one-week Compulsory Training Course for IFS officers from 13th – 17th December, 2021 at IGNFA – reg.

Ref: 1) MoEF&CC Letter No. 15-23/2009-RT dated 01.11.2021

2) IGNFA Letter No. 1440/ NFA – 2021/80.0/ISTC (2021 – 22) dated 18.11.2021

Sir,

Kind attention is invited to the letters referred above regarding one-week compulsory training programme for IFS officers from 13th to 17th December, 2021 at Indira Gandhi National Forest Academy (IGNFA). In this regard, it is to inform you that, due to prevailing some unavoidable reasons, **the scheduled program from 13th to 17th December, 2021 has been postponed.** The revised dates will be intimated in due course of time.

The Inconvenience caused is regretted.

Yours faithfully

(S.K. Awasthi)

Additional Director, IGNFA

Copy for information and necessary action to:

1. The Addl. Chief Secretary/ Principal Secretary (Forests) of concerned States/UTs.
2. The Deputy Inspector General of Forests (RT), Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Govt. of India, New Delhi with reference to this office letter No. 1551/NFA – 2021/80.0/ISTC (2021 – 22) dated 08.12.2021
3. The officers concerned through the Controlling Authority for further action.



पत्र सं. 1554/रा.व.अ.-2021/80.01/आईएसटीसी (2021-22)

दिनांक: 08.12.2021

सेवा में,

प्रधान मुख्य वन संरक्षक (वन बल प्रमुख)

(आंध्र प्रदेश, अरुणाचल प्रदेश, असम, बिहार, छत्तीसगढ़, गुजरात, हरियाणा, हिमाचल प्रदेश, जम्मू एवं कश्मीर, झारखंड, कर्नाटक, केरल, मध्य प्रदेश, महाराष्ट्र, मेघालय, नागालैंड, ओडिशा, पंजाब, राजस्थान, तमिलनाडु, त्रिपुरा, उत्तर प्रदेश एवं पश्चिम बंगाल सरकार)

विषय भा.व.से. अधिकारियों के लिए 13-17 दिसंबर, 2021 तक एक सप्ताह के अनिवार्य प्रशिक्षण कार्यक्रम के स्थगन के संबंध में।

संदर्भ: इ.गां.रा.व.अ. का दिनांक 18.11.2021 का पत्र सं. 1440/रा.व.अ.- 2021/80.01/आईएसटीसी (2021-22)।

महोदय,

कृपया भा.व.से. अधिकारियों के लिए एक सप्ताह के अनिवार्य प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 13-17 दिसंबर, 2021 तक इंदिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी (इ.गां.रा.व.अ.) में किए जाने के संबंध में उपर्युक्त पत्रों का संदर्भ ग्रहण करें। इस संबंध में अवगत कराना है कि किन्हीं अपरिहार्य कारणों से, 13 से 17 दिसम्बर, 2021 तक आयोजित होने वाले इस कार्यक्रम को स्थगित किया गया है। नई तिथियों से शीघ्र ही अवगत कराया जाएगा।

असुविधा के लिए खेद है।

भवदीय,

(एस.के. अवरथी)

अपर निदेशक, इ.गां.रा.व.अ.

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रति -

1. संबंधित राज्यों के अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव (वन)।
2. वन उप महानिरीक्षक (अनुसंधान एवं प्रशिक्षण), पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली को इस कार्यालय के दिनांक 08.12.2021 का पत्र सं. 1151/ रा.व.अ.- 2021/80.01/आईएसटीसी (2021-22) के संदर्भ में।
3. संबंधित अधिकारियों को उनके नियंत्रक प्राधिकारी के माध्यम से आवश्यक कार्रवाई हेतु।